(1307?)  August  4. 
.  .  .  Ugo  de  Cardoua  archicliaconus  Barchinonensis  nunc 

venit   noviter    de   Montepessulano,    qui   mirabilia    enarrabat, 
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videlicet,  qiiod  mincii  regis  Tartarum^)  et  regis  Irminie  sollemp- 
nes  euntes  ad  dominum  papam  ex  parte  eorundem  per  Mon- 
tempessulanum  transierunt  et  ibi  cum  eodem  archidiacono 
comederunt.  Qui  eidem  arcliidiacono  quedam,  propter  que 
vadunt  ad  dominum  ])apam,  que  valde  miraculose  facta  fue- 
runt,  narraverunt,  videlicet  quod  rex  Tartarum  antedictus 
habet  dicti  regis  Irminie  filiam  in  uxorem,  a  qua  non  habuerat 
adhuc  prolem,  de  quo  idem  rex  Tartarum  erat  miraliliter 
agravatus.  Cuius  uxor  predicta  dixit  eidem  regi,  qiiod,  si 
vellet  prolem  aliquam  generare,  confidebat  in  domino,  quod, 

si  irent  ad  beatam  jSIariam  de  Nazareno")  simul,  ibi  pro  certo 
prolem  et  sine  dubio  procrearet.  Cum  autem  ipse  incredulns 

multo  tempore  hoc  facere  recusasset,  ad  magnam  tamen  in- 
stanciam  uxoris  sue  predicte,  que  multum  institerat  in  pre- 
dictis,  ivit  ad  locum  predictum  cum  eadem  et  ibideni  concepit 
certissime  ipsa  iixor.  Cum  vero  ad  terram  suam  reversa  suo 
tempore  peperisset,  habuit  partuni  scilicet  mediocriter  hominem 

et  formam  mediocriter  animalis.  Rex'')  autem  predictus  et  gen- 
tes  sue,  qui  de  pregnatu  guavisi  fuerant  ultra  niodum,  de  eodem 
partu  fuerunt  mirabiliter  perterriti,  concordantes,  quod  ipsa 

regina  modis  omnibus  moreretur,  regina  autem,  que  christianis- 
sima  erat,  valde  confidens  in  domino  Jhesu  Christo  devotissime 
suplicavit,  nt  rex  dictum  partum  faceret  ba])tizari,  et  (]Uod, 
nisi  in  dicto  partu  post  baptismum  videretur  miraculose 
dominum  o])erasse,  de  ea  fieret  iusticia,  ut  deberet,  cum  hoc 

videretur  contra  naturam  totaliter  adfuisse.  Cum  autem  bap- 
tizatus  fuit  dictus  partus,  incontinenti  totaliter  fuit  homo. 
Ex  quo  rex  predictus  et  gentes  fuerunt  miralnliter  admirati 
et  tam  i])se  quam  plures  de  gentibus  suis  sunt  in  proposito 
baptizaudi.  Et  dicto  domino  pape  hoc  debent  dicti  nuncii 
nunciare.  Et  amplius,  quod  dictus  rex  est  paratus  auferre 

Sarascenis^)  locum  sanctum  Jherusalem  et  tradere  Christianis, 
si  ibi  Christiani  fuerint,  qui  recipiant  et  possideant  dictam 
terram,  requirendo  dominum  ])apam  et  rogando,  ut  Christianos 

ad  terram  ]U'edictam  mittat,  ut  possit  lidelibus  ])0])ulari,  quia 
ipse  rex  dictam  terram  suis  expensis  propriis  adquirere  i^ro- 
curabit.     Dat.  a.pud  Bellicadrum  II.  nouas  Augusti. 

a)  So  Or.      b)  Cum  auteni  rex. 
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CRD  12217.  Or.  Tap.  Ssp.  Zu  1.107  werdon  fartarisclie  Gcsandte  beim 
Papste  erwiihnt.  Ygl.  Finke.  Papsttum  uud  Untergaiig  des  Templerordens  II, 
38  Nr.  25.  Deshalb  das  mutnia^^sliche  Datum.  Die  Gesehichte  eiiies  Tauf- 

wunders  erscheint  in  der  Literatur  ofter.  Allerding's  darf  man  nicht  iibersehcn, 
dass  Jaspert  de  Castellnou  ofter  Eilubergeschichten  erzahlt. 

465.  J.iynie  II.  aii  Vidal  de  yillaiiova:  Mitteilimg  des  Gc- 
spracUes  eines  Minoritenguardi.ins  niit  eineni  griecliisclien 
Biscliofe,  der  erst  uni  die  Tocliter  Karls  von  Valois  fiir  den 
Thronfolger  in  Konstantinopel  werl)en  und  Ubertritt  des 
griechisclien  Reiclies  zuni  Kjitholizisnius  mitteilen  sollte,  und 

als  dieses  wegen  der  bereits  vollzogenen  Verniahlung  un- 
nioglicli  war,  sicli  nacli  den  lieiratsf  aliigen  Toclitern  Jaynies 
erliundigte.  Vidal  soll  an  der  Kurie  sicli  nacli  der  Walirheit 

der  Erzalilung  erliundigen.     Huesca  1811  Juni  7. 

Dilecto  consiliario  nostro  Yitali  de  Yillanova  etc.  Scire 

vos  volumns,  qnod  G[nillelinns]  Esqnerrerii  fnit  nnper  nobis- 
cum  in  Aragonia  et  inter  cetera  dixit  nobis,  qualiter  guardi- 
anus  Minorum  fratrnm  Perpiniani  significavit  eidem,  qnod 
quidani  episcopus  missus  nnncius  de  partibus  Romanie  pro 

imperatore  Constantinopolitano-'^)  venerat  ad  lias  partes  ad 
dominum  papara  et  ad  illustrem  Francie  regem  et  inclitum 
Karolum  germannm  suum,  ad  hoc  videlicet  tractandnm  et 
procurandum,  ut  filius  imperatoris  iam  dicti  coutraheret 

matrimoninm  cnm  filia  dicti  Karoli,  que  in  imperio  successi- 
one  materna  ins  noscitur  obtinere,  et  qnod  dictus  imperator 
cuni  filio  et  omnibns  gentibns  sni  iniperii  fidem  catholicam 
recognosceret  et  servaret  et  domino  sumnio  pontifici  nt  quilibet 
Christianns  catholicus  obediret;  et  qualiter  hoc  effectum  habere 
non  potuit  pretextu  contracti  iam  matrimonii  inter  filiam 
snpradictam  et  inclitum  Philippnm  principem  Tarentinum, 

quodque  episcopus  supradictus  videns  hoc  aliam  viam  ex- 
cogitans,  per  qnam  dictum  negocinm  posset  ad  effectnm 
votivum  producere:  interrogavit  a  guardiano,  si  nos  filias 
habeamas,  predicens  se  prospicere,  quod  cum  alio  non  posset 

utilins  et  melius  negocinm  explicari.  Et  cum  dictus  guar- 
dianus  ei  respondisset,  quod  sic,  videlicet  qnod  filias  habe- 
amns,   episcopus  antefatus   de  Perpiniano,   ubi   tunc   erat,  ad 

a)  C-nu  mit  Ahkiirzimgszeichen. 
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curiam  domini  pape  suiim  direxit  accessum  cum  domiuo  papa 
de  negocio  loqnturus.  Nunc  etiam  dictus  G.  Esquerrerii 

significavit  nobis  de  partibus  Cathalonie,  ad  quas  rediit,  c|Uod 
dictus  guardianus  Perpiniani  noviter  accessit  ad  Auinionem, 

ut  sciat  cuni  episcopo  prelibato,  quid  processum  et  factum 

fuerit  in  premissis.  Nos  autem  conspicieutes,  quod  sit  ardu- 
um  lioc  negocium,  si  procederet,  et  certificari  volentes,  si 

relata  et  significata  nobis  per  dictum  G.  fulcimentum  conti- 
nent  veritatis,  vobis  lioc  curavimus  intimanda:  mandantes 

vobis,  quatenus  perquiratis  diligenter  iu  curia  et  faciatis  per- 
quiri,  si  dictus  episcopus  pro  tali  negocio  fuit  et  est  iu  curia 

Romana,  et  a  simili  de  guardiano  predicto,  cum  quibus  vel 

eorum  altero  et  etiam  cum  reverendo  in  Christo  patre  Bereu- 
gario  episcox^o  Tusculano,  quem  pensamus,  si  aliquid  veritatis 
continet  negocium,  audisse,  loqui  poteritis  de  premissis.  Et 

si  sciveritis,  [quod?]  hiis  veritas  suffragetur,  extunc  de  pre- 
scriptis  verbuin  dicto  domino  summo  jiontifici  faciatis  .  .  . 
Dat.  Osce  YII.  idus  Junii  anno  domini  MCCC  uudecimo. 

Eeg.  337  f.  325. 

466.  Clemeiis  Y.  an  Jayiiie  II.:  schildert  die  Missetaten  der 

liatalanisclien  Konipagnie  gegen  die  Katholilven  ini  Orient; 

die  Erniordung  des  Herzogs  von  Atlien,  Angrilfe  auf  seine 

Faniilie,  li^ircliliche  Personen,  Pliinderungen  der  Kirclien; 

fordert  ilm  auf,  da  die  nieisten  Mitglieder  aus  seinen  Reiclien 

stamnien,  sie  zur  Restituierung  des  Weggenoninienen  und 

zuni  Aussclieiden  aus  der  Konipagnie  zu  veranlassen.  Monteux 
1314  Januar  14. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei  carissimo  in 

Christo  filio  Jacobo  regi  Aragonum  illustri  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem.  Ab  olim  clamor  validus  et  multiplicitas 

querelarum  de  partibus  ducatus  Athenarum  provenientes  apo- 

stolicum  p]'opuIsarunt  auditum,  immo  nos,  qui,  sicut  in  cunc- 
torum  hdelium  pace  quiescimus  et  tranquillitate  letamur,  sic 

in  eorum  inquietudine  et  oppressionibus,  quas  pestilentie  in- 

ducit  hostilitas,  multum  oftendimur,  gravissime  in  intimis  per- 
turbarunt.  Ilabet  enim  eiusdem  clamoris  iam  pluribus  aunis 

preteritis  continuata  et  accunuilans  mala  malis  assertio,  quod 
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nonnulli,  qui  olim  ac  partes  illas  credebantur  in  favorem 

fideliuni  accessisse  et  a  quibus  sperabantur  eorundem  lideliuni 

partes  defendi,  uon  exercentes  eorum  vires  in  exteros  sedin  eccle- 

sias  et  ecclesiasticas  personas  eosdenuiue  lideles,  pro  dliolor,  con- 
verteutes  in  propria  catholicorum  viscera  immisericordi  crudeli- 
tate  deseviunt  et  in  ecclesias  ac  fideles  eosdem  eorum  conatus 

illicitos  exercentes  eisdeni  gravioris  depopulationis  iacturam 

et  crudelium  hostilitatum  insultus  non  absque  personarum 
excidiis  ac  ecclesiarum  et  bonorum  ecclesiasticorum  et  lidelium 

illarum  partium  inceudiis,  spoliis  et  depredationibus  inferuut, 

quam  fuissent  quantumlibet  perversi  hostes  fidei  eisdem  iide- 
libus  illaturi,  et  quod  horribilius  est,  ut  licentius  posseut  mala 
huiusmodi  perpetrare,  societatem  ad  invicem  confraxerunt, 

ex  cjuorum  quidem  consortio  quot  horrenda  provenerint,  status 
illarum  partium  miserabilis  manifestat.  Xam  inter  innumerosa 

scelera,  que  in  illis  partibus  perpetrarunt,  quondam  Gualterum 

de  Brenna  duceni  Athenarum,  qui  ad  defensionem  dictorum 

fidelium  tamquam  Christi  verus  athleta  et  fidelis  pugil  ecclesie 

adversus  Grecos  scismaticos  laborabat,  nequiter  occiderunt, 

filios  eius  pupillos  et  nobilem  mulierem  Johannam  de  Castel- 
lione  relictam  eius  viduam  hostiliter  impugnantes,  bona  eorum 

et  ecclesiarum  ac  personarum  ecclesiasticarum  multorumque 

aliorum  fidelium  illarum  partiuni  data  in  predam  et  diripientium 

spolia  occuparunt  ac  in  personas  tam  ecclesiasticas  quam  alios 
fideles  innumeros,  funestis  exertis  gladiis,  strage  data,  eorum 

sanguinem  iunnisericorditer  effuderunt,  a  quibus  horrendis 
sceleribus  nondum  cessant,  sed  clades  cladibus  continuate 
hostilitatis  execrandis  incursibus  dicuntur  continue  cumulare. 

Cum  itaque  maior  pars  societatis  eiusdem  de  regno  tuo  traxisse 

dicatur  originem  tiljique  ex  eo,  quod  in  dicto  regno  maiorem 

partem  fortunarum  suarum  ac  tilios  et  propinquos  ac  domi- 
cilia  habere  dicuntur,  ])arituri  sperentur  tamquam  eorum